
 

COMUNE DI CAVAGLIA' 
Provincia di Biella 

 

                                      
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SOCIO CULTURALE 
 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Annalisa Malfitana 
 
 

OGGETTO : 
Concessione locali e rimborso spesa per organizzazione Centro Estivo - 
Approvazione verbale di gara           

 

 
- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

 
- VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 
 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le      
competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     

N. 33 
del 

11/06/2020 



 

 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 20.05.2020, con la quale si è stabilito di dare 

mandato al Responsabile del Sevizio Socio Culturale di pubblicare un avviso pubblico per la concessione 

gratuita di locali e di un rimborso spese fino ad un massimo di € 2.000,00, rivolto ad associazioni e 

cooperative di tipo A al fine di organizzare un centro estivo; 

VISTE le proprie Determinazioni:  

- n. 24 del 26.05.2020, con la quale veniva approvato l’avviso pubblico nonché i relativi atti del 

procedimento per l’individuazione di soggetti interessati a proporsi per la gestione di un servizio 

estivo/ricreativo nell'estate 2020;  

-  n. 32 del 9.06.2020, con la quale veniva nominata la Commissione per la valutazione dei progetti; 

VISTO il verbale di gara del 9.06.2020, con cui il Presidente della Commissione giudicatrice proponeva, alla 

sottoscritta Responsabile del Servizio Socio culturale, quale concessionaria dei locali e delle risorse 

economiche finalizzate all’organizzazione del centro estivo 2020 l’Associazione culturale C.A.M. - Crea 

Attiva Mente, con sede in Cigliano (VC), via Monte Bianco 11/a, codice fiscale 94041100028, unica 

partecipante, che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a punti 62,5, a condizione che venisse 

consegnato all’ufficio protocollo del Comune atto di delega alla rappresentanza dell’associazione conferito 

alla vice Presidente entro e non oltre le ore 12.00 di giovedì 11 giugno 2020;   

PRESO ATTO CHE l’atto di cui sopra è stato regolarmente inviato in via telematica e assunto al Protocollo 

Generale dell’Ente al numero 3534 alle ore 9.37 del giorno 11.06.2020;  

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di approvare il suddetto verbale, 

procedendo contestualmente ad individuare nell’Associazione culturale C.A.M. - Crea Attiva Mente il 

soggetto a cui concedere alcuni locali della Scuola Primaria e risorse per l'organizzazione di un servizio di 

centro estivo; 

RILEVATO CHE l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali ai sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Per le motivazioni in premessa citate,  

D E T E R M I N A 

-Di approvare il verbale di gara, conservato agli atti del procedimento; 

-Di approvare la proposta di aggiudicazione di cui in premessa e, conseguentemente   di individuare  

nell’associazione culturale c.a.m. - crea attiva mente, con sede in cigliano (vc), via monte bianco 11/a  

codice fiscale 94041100028, il soggetto a cui concedere alcuni locali della scuola primaria e un rimborso 

spese fino ad un massimo di € 2.000,00 per l'organizzazione di un servizio di centro estivo, alle condizioni 

tutte contenute nell’avviso pubblico approvato con propria determinazione n. 24 del 26.05.2020; 

-Di dare atto che la spesa relativa al contributo sotto forma di quota pro-capite per ogni bambino 

frequentante e residente a cavaglià, oltre al rimborso spese pari ad un massimo di € 2.000,00 verrà 

impegnata successivamente; 



 

 

 

 

-Di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

-Di dare atto infine che l’adozione del presente provvedimento verrà comunicata al soggetto interessato 

alla conclusione del procedimento nelle forme previste dalla legge. 

    

Il Responsabile del Servizio 
(Annalisa Malfitana) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n.69) per quindici  giorni   consecutivi, dal 08/07/2020 al 23/07/2020, su 

conforme attestazione del Messo Comunale. 

n. pubbl. 436 

 Cavaglià, lì 08/07/2020 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(dott. Corrado Cellocco) 

 
 


